

2026年8月14日

各 位

会 社 名 株式会社エフ・コード
代表者名 代表取締役社長 工藤 勉
(コード番号：9211、東証グロース)
問合せ先 取締役CFO 衣笠 慎吾
(TEL. 03-6272-8991)

(訂正・数値データ訂正)「2026年12月期 第1四半期決算短信〔I F R S〕(連結)」
の一部訂正について

2026年5月15日に開示いたしました「2026年12月期 第1四半期決算短信〔I F R S〕(連結)」の一部を訂正いたしましたので、お知らせいたします。

また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも提出いたします。

記

1. 訂正の理由

「2026年12月期 第1四半期決算短信〔I F R S〕(連結)」の提出後、当中間連結会計期間における期中レビューの過程において、一部訂正すべき事項が判明したことによるものです。主な訂正内容としましては、2026年12月期第1四半期における企業結合の会計処理を精査したところ、企業結合日に受け入れた資産及び引き受けた負債の額に一部誤りが判明したことや、当該企業結合に係る非支配持分に対する売建プット・オプション(NCIプット)の会計処理に誤りが判明したため、これらを訂正いたしました。

また、その他の箇所においても一部訂正すべき事項がございましたので、訂正いたしました。

2. 訂正の内容

訂正箇所は_____線を付して表示しております。

(サマリー情報)

(1) 連結経営成績 (累計)

【訂正前】

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年12月期第1四半期	3,904	61.6	785	38.6	742	38.9	481	38.3	460	43.7	481	38.3
2025年12月期第1四半期	2,416	133.4	566	79.0	534	80.8	348	82.8	320	75.4	348	82.8
	基本的1株 当たり 四半期利益		希薄化後1株当たり 四半期利益									
	円 銭		円 銭									
2026年12月期第1四半期	37.74		36.30									
2025年12月期第1四半期	26.03		24.67									

【訂正後】

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年12月期第1四半期	3,934	62.8	788	39.0	744	39.3	483	38.8	455	42.0	483	38.8
2025年12月期第1四半期	2,416	133.4	566	79.0	534	80.8	348	82.8	320	75.4	348	82.8
	基本的1株当たり 四半期利益		希薄化後1株当たり 四半期利益									
	円 銭		円 銭									
2026年12月期第1四半期	37.28		35.86									
2025年12月期第1四半期	26.03		24.67									

(2) 連結財政状態

【訂正前】

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2026年12月期第1四半期	31,662	7,714	7,993	25.3
2025年12月期	26,429	6,717	7,520	28.5

【訂正後】

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2026年12月期第1四半期	29,900	4,818	7,987	26.7
2025年12月期	26,429	6,717	7,520	28.5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

【訂正前】

(中略)

この結果、当第1四半期連結累計期間の経営成績は、テクノロジー・SaaS及び各種プロフェッショナルサービスの受注が順調に推移したことや、前連結会計年度においてM&Aによって連結子会社となったグループ各社の業績貢献により、売上収益は3,904,251千円（前年同四半期比61.6%増）、営業利益は785,725千円（前年同四半期比38.6%増）、税引前四半期利益は742,254千円（前年同四半期比38.9%増）、親会社の所有者に帰属する四半期利益は460,724千円（前年同四半期比43.7%増）となりました。

【訂正後】

(中略)

この結果、当第1四半期連結累計期間の経営成績は、テクノロジー・SaaS及び各種プロフェッショナルサービスの受注が順調に推移したことや、前連結会計年度においてM&Aによって連結子会社となったグループ各社の業績貢献により、売上収益は3,934,488千円（前年同四半期比62.8%増）、営業利益は788,025千円（前年同四半期比39.0%増）、税引前四半期利益は744,554千円（前年同四半期比39.3%増）、親会社の所有者に帰属する四半期利益は455,115千円（前年同四半期比42.0%増）となりました。

（２）財政状態に関する説明

【訂正前】

（資産）

当第１四半期連結会計期間末における資産合計は、31,662,072千円となり、前連結会計年度末に比べ5,232,642千円増加しました。その主な要因は、営業債権及びその他の債権が634,346千円、新たなM&Aの実行に伴いのれんが3,916,896千円それぞれ増加したこと等によるものであります。

（負債）

当第１四半期連結会計期間末における負債合計は、23,947,187千円となり、前連結会計年度末に比べ4,235,628千円増加しました。その主な要因は、非流動負債の社債及び借入金が1,447,598千円増加したことや、新たなM&Aの実行に伴い非流動負債のその他の金融負債に含まれるもののうち、条件付対価等に係る公正価値評価額が2,127,259千円増加したこと等によるものであります。

（資本）

当第１四半期連結会計期間末における資本合計は、7,714,884千円となり、前連結会計年度末に比べ997,014千円増加しました。その主な要因は、親会社の所有者に帰属する四半期利益の計上により利益剰余金が460,724千円増加したことや、株式の一部取得による新たなM&Aの実行に伴い非支配持分が524,349千円増加したこと等によるものであります。

【訂正後】

（資産）

当第１四半期連結会計期間末における資産合計は、29,900,767千円となり、前連結会計年度末に比べ3,471,337千円増加しました。その主な要因は、営業債権及びその他の債権が727,669千円、新たなM&Aの実行に伴いのれんが1,740,099千円それぞれ増加したこと等によるものであります。

（負債）

当第１四半期連結会計期間末における負債合計は、25,081,802千円となり、前連結会計年度末に比べ5,370,243千円増加しました。その主な要因は、非流動負債の社債及び借入金が1,447,598千円増加したことや、新たなM&Aの実行による非支配持分に対する売建プット・オプション(NCIプット)に係る公正価値の変動等に伴い、非流動負債のその他の金融負債が2,127,259千円増加したこと、また、新たなM&Aの実行に伴い契約負債が1,277,812千円（主に新規連結子会社の取得日に引き受けた負債）増加したこと等によるものであります。

（資本）

当第１四半期連結会計期間末における資本合計は、4,818,964千円となり、前連結会計年度末に比べ1,898,905千円減少しました。その主な要因は、親会社の所有者に帰属する四半期利益の計上により利益剰余金が455,115千円増加した一方で、新たなM&Aの実行に伴い非支配持分に対する売建プット・オプション(NCIプット)を認識したこと等により非支配持分が2,365,961千円減少したこと等によるものであります。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

【訂正前】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年12月31日)	当第1四半期 連結会計期間 (2026年3月31日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	8,086,077	8,352,790
営業債権及びその他の債権	2,152,543	<u>2,786,889</u>
その他の金融資産	147,130	422,216
その他の流動資産	1,090,651	1,311,732
流動資産合計	<u>11,476,403</u>	<u>12,873,628</u>
非流動資産		
有形固定資産	459,380	421,222
のれん	11,954,853	<u>15,871,749</u>
無形資産	392,392	385,882
その他の金融資産	873,598	981,237
繰延税金資産	1,263,821	<u>1,118,845</u>
その他の非流動資産	8,979	9,506
非流動資産合計	<u>14,953,025</u>	<u>18,788,443</u>
資産合計	<u>26,429,429</u>	<u>31,662,072</u>

【訂正後】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年12月31日)	当第1四半期 連結会計期間 (2026年3月31日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	8,086,077	8,352,790
営業債権及びその他の債権	2,152,543	<u>2,880,212</u>
その他の金融資産	147,130	422,216
その他の流動資産	1,090,651	1,311,732
流動資産合計	<u>11,476,403</u>	<u>12,966,951</u>
非流動資産		
有形固定資産	459,380	421,222
のれん	11,954,853	<u>13,694,952</u>
無形資産	392,392	385,882
その他の金融資産	873,598	981,237
繰延税金資産	1,263,821	<u>1,441,014</u>
その他の非流動資産	8,979	9,506
非流動資産合計	<u>14,953,025</u>	<u>16,933,815</u>
資産合計	<u>26,429,429</u>	<u>29,900,767</u>

【訂正前】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年12月31日)	当第1四半期 連結会計期間 (2026年3月31日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	757,157	1,026,380
契約負債	595,711	560,380
短期借入金	266,676	203,340
社債及び借入金	3,369,730	2,775,346
リース負債	107,042	133,420
未払法人所得税	334,278	312,610
その他の金融負債	646,696	1,010,840
その他の流動負債	1,723,999	2,504,659
流動負債合計	7,801,293	8,526,978
非流動負債		
社債及び借入金	9,025,182	10,472,781
リース負債	272,378	206,268
繰延税金負債	14,901	16,095
その他の金融負債	2,576,704	4,703,963
引当金	21,099	21,099
非流動負債合計	11,910,266	15,420,209
負債合計	19,711,559	23,947,187
資本		
資本金	57,521	63,491
資本剰余金	5,244,591	5,250,561
利益剰余金	2,574,825	3,035,550
自己株式	△356,417	△356,417
親会社の所有者に帰属する持分合計	7,520,521	7,993,186
非支配持分	△802,650	△278,301
資本合計	6,717,870	7,714,884
負債及び資本合計	26,429,429	31,662,072

【訂正後】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年12月31日)	当第1四半期 連結会計期間 (2026年3月31日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	757,157	1,026,380
契約負債	595,711	<u>1,873,524</u>
短期借入金	266,676	203,340
社債及び借入金	3,369,730	2,775,346
リース負債	107,042	133,420
未払法人所得税	334,278	<u>194,055</u>
その他の金融負債	646,696	1,010,840
その他の流動負債	1,723,999	<u>2,444,686</u>
流動負債合計	<u>7,801,293</u>	<u>9,661,593</u>
非流動負債		
社債及び借入金	9,025,182	10,472,781
リース負債	272,378	206,268
繰延税金負債	14,901	16,095
その他の金融負債	2,576,704	4,703,963
引当金	21,099	21,099
非流動負債合計	<u>11,910,266</u>	<u>15,420,209</u>
負債合計	<u>19,711,559</u>	<u>25,081,802</u>
資本		
資本金	57,521	63,491
資本剰余金	5,244,591	5,250,561
利益剰余金	2,574,825	<u>3,029,941</u>
自己株式	<u>△356,417</u>	<u>△356,417</u>
親会社の所有者に帰属する持分合計	<u>7,520,521</u>	<u>7,987,576</u>
非支配持分	<u>△802,650</u>	<u>△3,168,612</u>
資本合計	<u>6,717,870</u>	<u>4,818,964</u>
負債及び資本合計	<u>26,429,429</u>	<u>29,900,767</u>

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

【訂正前】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年3月31日)
売上収益	2,416,545	3,904,251
売上原価	808,100	1,550,553
売上総利益	1,608,445	2,353,697
販売費及び一般管理費	1,191,423	1,765,576
その他の収益	249,553	390,625
その他の費用	99,671	193,021
営業利益	566,903	785,725
金融収益	2,652	28,976
金融費用	35,097	72,447
税引前四半期利益	534,459	742,254
法人所得税費用	186,112	260,382
四半期利益	348,346	481,871
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	320,585	460,724
非支配持分	27,760	21,146
四半期利益	348,346	481,871
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)	26.03	37.74
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	24.67	36.30

【訂正後】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年3月31日)
売上収益	2,416,545	3,934,488
売上原価	808,100	1,564,229
売上総利益	1,608,445	2,370,259
販売費及び一般管理費	1,191,423	1,779,846
その他の収益	249,553	390,634
その他の費用	99,671	193,021
営業利益	566,903	788,025
金融収益	2,652	28,976
金融費用	35,097	72,447
税引前四半期利益	534,459	744,554
法人所得税費用	186,112	261,189
四半期利益	348,346	483,364
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	320,585	455,115
非支配持分	27,760	28,249
四半期利益	348,346	483,364
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)	26.03	37.28
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	24.67	35.86

要約四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

【訂正前】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年3月31日)
四半期利益	348,346	<u>481,871</u>
その他の包括利益	—	—
四半期包括利益	<u>348,346</u>	<u>481,871</u>
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	320,585	<u>460,724</u>
非支配持分	27,760	<u>21,146</u>
四半期包括利益	<u>348,346</u>	<u>481,871</u>

【訂正後】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年3月31日)
四半期利益	348,346	<u>483,364</u>
その他の包括利益	—	—
四半期包括利益	<u>348,346</u>	<u>483,364</u>
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	320,585	<u>455,115</u>
非支配持分	27,760	<u>28,249</u>
四半期包括利益	<u>348,346</u>	<u>483,364</u>

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

当第1四半期連結累計期間(自 2026年1月1日 至 2026年3月31日)

【訂正前】

(単位：千円)

	親会社の所有者に帰属する持分				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	合計
2026年1月1日	57,521	5,244,591	2,574,825	△356,417	7,520,521
四半期利益	—	—	<u>460,724</u>	—	<u>460,724</u>
その他の包括利益	—	—	—	—	—
四半期包括利益	—	—	<u>460,724</u>	—	<u>460,724</u>
新株予約権の行使	5,970	5,970	—	—	11,940
企業結合による変動	—	—	—	—	—
所有者との取引額等合計	5,970	5,970	—	—	11,940
2026年3月31日	63,491	5,250,561	<u>3,035,550</u>	△356,417	<u>7,993,186</u>

	非支配持分	資本合計
2026年1月1日	△802,650	6,717,870
四半期利益	<u>21,146</u>	<u>481,871</u>
その他の包括利益	—	—
四半期包括利益	<u>21,146</u>	<u>481,871</u>
新株予約権の行使	—	11,940
企業結合による変動	<u>503,202</u>	<u>503,202</u>
所有者との取引額等合計	<u>503,202</u>	<u>515,142</u>
2026年3月31日	<u>△278,301</u>	<u>7,714,884</u>

【訂正後】

(単位：千円)

	親会社の所有者に帰属する持分				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	合計
2026年1月1日	57,521	5,244,591	2,574,825	△356,417	7,520,521
四半期利益	—	—	<u>455,115</u>	—	<u>455,115</u>
その他の包括利益	—	—	—	—	—
四半期包括利益	—	—	<u>455,115</u>	—	<u>455,115</u>
新株予約権の行使	5,970	5,970	—	—	11,940
非支配株主へ付与されたプット・オプション	—	—	—	—	—
企業結合による変動	—	—	—	—	—
所有者との取引額等合計	5,970	5,970	—	—	11,940
2026年3月31日	63,491	5,250,561	<u>3,029,941</u>	△356,417	<u>7,987,576</u>

	非支配持分	資本合計
2026年1月1日	△802,650	6,717,870
四半期利益	<u>28,249</u>	<u>483,364</u>
その他の包括利益	—	—
四半期包括利益	<u>28,249</u>	<u>483,364</u>
新株予約権の行使	—	11,940
非支配株主へ付与されたプット・オプション	<u>△2,563,480</u>	<u>△2,563,480</u>
企業結合による変動	<u>169,269</u>	<u>169,269</u>
所有者との取引額等合計	<u>△2,394,210</u>	<u>△2,382,270</u>
2026年3月31日	<u>△3,168,612</u>	<u>4,818,964</u>